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Nr.          Prot.                                                                        Tiranë më, 15.12 .2023 

 

 

Komisioni i Statutit të Mandateve dhe Pranimit të Kandidaturave  

 

 

Në bazë të Ligjit Nr. 9718 datë 19.04.2007 “ Për Urdhrin e Infermierit në Republikën e 

Shqipërisë ” i ndryshuar, si dhe në bazë të nenit 53 të Statutit të Urdhrit të Infemierit të 

Shqipërisë, Këshilli Kombëtar i UISH-së, më datë 15.12.2023, në orën 12:00, u mblodh 

Komisioni i Statutit të Mandateve dhe Pranimit të Kandidaturave përbërë nga: 

- Artan Molla                Kryetar 

- Shpresa Molla            Sekretar 

- Anduela Vaso            Anëtarë 

- Elisabeta Rista           Anëtarë 

- Lorenc Çili                 Anëtarë 

Pranë Komisionit të Shqyrtimit dhe pranimit të Kandidaturave janë paraqitur: 

1) 9       Kandidatura për Anëtarë të Këshillit Kombëtar; 

2) 2       Kandidatura për President të Këshillit Kombëtar; 

3) 2       Kandidatura për  Zv/President të Këshillit Kombëtar; 

Dosjet me documentacionet përkatëse u paraqitën pranë Komisionit të Mandateve brenda afatit 

kohor dhe pas verifikimit të tyre rezultuan të rregullta. 

Nga shqyrtimi i dosjeve rezulton se kandidatët kanë dorëzuar dokumentacion të plotë sipas 

kërkesës ligjore, ndërsa asnjë  kandidat nuk ka mangësi në dokumentacionin e dorëzuar. 

 

Përkatësisht kandidaturat që plotësojnë kriteret dhe kanë dorëzuar dokumentacion të plotë janë: 

A.    Kandidatura për Anëtarë të Këshillit Kombëtar: 
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Nr Emër Mbiemër Data Dorëzimit Nr Prot 

1. Kujtim Isufi 11.12.2023 1545 

2. Ilir Velsula 11.12.2023 1547 

3. Alfred Loçi 11.12.2023 1548 

4. Suela Gjeçi 11.12.2023 1549 

5. Adrian Beti 11.12.2023 1550 

6. Sidita Haxholli 11.12.2023 1551 

7. Merilina Kurti 11.12.2023 1552 

8. Irena Laska 11.12.2023 1553 

9. Bukurie Latifi 11.12.2023 1554 

 

B.    Kandidatura për President të Këshillit Kombëtar; 

Nr Emër Mbiemër Data Dorëzimit Nr Prot 

1. Anila Dine 07.12.2023 1543 

2. Blerina Duka 11.12.2023 1546 

 

C.    Kandidatura për Zv/President të Këshillit Kombëtar; 

Nr Emër Mbiemër Data Dorëzimit Nr Prot 

1. Bukurie Latifi 11.12.2023 1554 

2. Lutfi Lami 11.12.2023 1555 

 

Kandidaturat që nuk plotësojnë kriteret dhe kanë mangësi në dokumentacion nuk ka. 

Pranë komisionit janë paraqitur 9 (nëntë) Kandidat për Anëtarë të Këshilli Kombëtar, 2 (dy)  

Kandidat për President të Këshillit Kombëtar,   2 (dy) Kandidat për Zv/President. Pas shqyrtimit 

të dosjeve përkatëse për çdo kandidat rezulton se plotësojnë kriteret ligjore dhe kanë 

dokumentacion të plotë, për  
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A.   Kandidatura për Anëtarë të Këshillit Kombëtar: 

a) Dy anëtarë nga Qarku Tiranë; 

1. Ilir Velsula 

2. Suela Gjeci 

3. Sidita Haxholli 

 

b) Një anëtarë nga Qarku Fier; 

1. Alfred Loçi 

2. Merilina Kurti 

 

c) Një anëtarë nga Qarku Elbasan; 

1. Bukurie Latifi 

2. Adrian Beti 

3. Kujtim Isufi 

 

d) Një anëtarë nga Qarku Korçë.  

1. Irena Laska 

B. Kandidatura për President të Këshillit Kombëtar; 

1. Blerina Duka 

2. Anila Dine 

C.    Kandidatura për Zv/President të Këshillit Kombëtar; 

1. Lutfi Lami 

2. Bukuri Latifi 

Kandidaturat që nuk plotësojnë kritere dhe kanë mangësi në dokumentacion nuk ka. 
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- Artan Molla                   Kryetar 

- Shpresa Molla                Sekretar 

- Anduela Vaso                Anëtar 

- Elisabeta Rista               Anëtar 

- Lorenc Çili                    Anëtar 
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